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men når det kommer til stykket og der skal fin- 
des den finansiering, der kan give dem et kvali- 
tativt løft, så de kan leve i den hverdag, vi alle 
sammen ønsker de skal leve i, vil man alligevel 
ikke. Så hopper man fra. 

Jeg synes bare, det er meget ærgerligt, jeg sy- 
nes, det er sølle og nærigt. Jeg sagde under de- 
batten i sidste uge, at det er positivt, at man har 
givet den ene milliard, men det er alligevel for 
lidt, når vi snakker om nogle af de fattigste her i 
samfundet. Der er stor forskel på rig og fattig i 
det samfund, vi lever i, og uligheden bliver stør- 
re og større for hver dag. Vi ser det på boligmar- 
kedet, vi ser det på arbejdsmarkedet, vi ser det 
alle steder, men alligevel vil man ikke være med 
til at sikre et økonomisk løft for førtidspensioni- 
sterne og ligestille dem, så de ikke er afhængige 
af ægtefællens indkomst. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Der må altså være noget, som Enhedslistens 
ordfører totalt har misforstået. Den ene milliard, 
der er afsat på finansloven, er netop målrettet til 
de allerallerdårligst stillede førtidspensionister, 
nemlig de førtidspensionister, der er på den al- 
mindelige forhøjede førtidspension under den 
gamle ordning. Pengene er lige præcis målrettet 
til de allersvageste i dette samfund. 

Som jeg også sagde i min ordførertale, er det 
altså ikke kun ægtefælleafhængigheden, der er 
et problem for førtidspensionisterne. Når de bli- 
ver folkepensionister, mister de deres handicap- 
kompenserende ydelser, og det er en meget, me- 
get stor nedgang. Alene her skal vi have fundet 
3 mio. kr. Der er også problemer for de unge, der 
skal på plejehjem. De skal betale 17.000 kr. om 
året i servicebetaling, og her skal vi finde et par 
hundrede millioner. 

Jeg synes faktisk, Enhedslisten skal takke 
Dansk Folkeparti for, at den ene milliard blev af- 
sat på finansloven. Havde vi ikke været vedhol- 
dende over for regeringen, var den milliard ikke 
blevet afsat. Det er os, der har taget debatten op, 
det er os, der har fået afsat den ene milliard, så 
jeg synes, Enhedslisten skal sige tak til Dansk 
Folkeparti, fordi vi har taget hul på debatten og 
nu er startet med at få sat nogle penge af, som vi 
vil arbejde videre med. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Fru Pia Kristensen nævner, at man vil gøre rig- 
tig, rigtig meget for førtidspensionisterne, og at 

man har fået afsat denne milliard, men Dansk 
Folkeparti havde jo chancen for at tilslutte sig et 
ændringsforslag til finansloven, som forbedrede 
væsentlig mere end den ene milliard. Men det 
afstod man fra, det ville man ikke. 

Nu siger fru Pia Kristensen, at fordi man er 
med i finanslovaftalen, kan man ikke forbedre 
forholdene for førtidspensionisterne yderligere. 
Men hørte jeg rigtigt, da jeg hørte fru Pia Kri- 
stensen sige, at til næste års finanslovforhand- 
linger vil man sikre, at der bliver sat flere penge 
af til området? Og kan vi så forvente, at man vil 
bakke op om forslaget om, at alle, der er tilkendt 
førtidspension efter den gamle ordning, kan 
komme med i den nye ordning? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil sige meget klart, at vi altså mener noget 
med det, når vi siger, at vi vil forbedre forholde- 
ne for førtidspensionisterne. Nu har vi fået ind- 
flydelse, vi er parlamentarisk grundlag for rege- 
ringen, og derfor kan vi få gennemført nogle af 
vores ting. Først var der ældreydelsen, og nu er 
det tillægsydelsen til de dårligst stillede førtids- 
pensionister. 

Fra Socialdemokraternes side er debatten 
gået på, at man vil afsætte 3 mia. kr. til førtids- 
pensionisterne, men pengene skal tages fra 
satspuljen, hvor der ikke engang var 1 mia. kr. til 
forhandling. Jeg ved godt, at jeg ikke må stille 
spørgsmål, men Socialdemokraterne vil skaffe 3 
mia. kr. fra satspuljemidlerne, der går til de al- 
lerallerdårligst stillede i vores samfund -  narko- 
maner, alkoholikere, prostituerede og udsatte 
børn og unge -  og derfor vil vi ikke støtte det 
forslag. Vi ser hellere, at midlerne bliver delt ud 
til de svage grupper, og jeg synes, vi har fået la- 
vet en god satspuljeaftale i år. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Det er rigtigt, at der ikke må stilles spørgsmål 
den modsatte vej, men jeg kunne godt være fri- 
stet til at svare på noget af det, fru Pia Kristen- 
sen sagde om finansieringsdelen, for fru Pia Kri- 
stensen ved jo godt, at der også var nogle andre 
bud fra Socialdemokraternes side. 

Men jeg fik ikke svar på mit spørgsmål: Vil 
Dansk Folkeparti ved næste års finanslov være 
med til det sidste nøk, så førtidspensionisterne 
under den gamle ordning kommer med i den 
nye pensionsreform? Der kan svares med ja eller 
nej. 


